Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC Cingal-Suisse Normande (Siren :

Mise a jour le 01/01/2019

200066710)

Communauté de communes (CC)
Le Hom

Caen

Calvados

non

12/10/2016
01/01/2017

Répartition de droit commun
M. Paul CHANDELIER

4 Rue du Docteur Gourdin

14220 LE HOM
02 31 79 61 61
0231792234
cdc-suissenormande@orange.fr

Fiscalité professionnelle unique
oui
non
non
non

non
non

24 474
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 42

Dept

14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14

68,61

Commune (N° SIREN)

Barbery (211400395)

Boulon (211400908)
Bretteville-le-Rabet (211400973)
Bretteville-sur-Laize (211401005)
Cauvicourt (211401450)

Cauville (211401468)
Cesny-les-Sources (200083160)
Cintheaux (211401609)

Clécy (211401625)

Combray (211401716)
Cossesseville (211401831)
Croisilles (211402078)
Culey-le-Patry (211402110)
Donnay (211402268)

Espins (211402482)

Esson (211402516)
Estrées-la-Campagne (211402524)
Fresney-le-Puceux (211402904)
Fresney-le-Vieux (211402912)
Gouvix (211403092)
Grainville-Langannerie (211403100)
Grimbosq (211403209)

La Pommeraye (211405105)

Le B6 (211400809)

Le BO-sur-Rouvres (211401161)

Le Hom (200060572)

Les Moutiers-en-Cinglais (211404587)
Le Vey (211407416)

Martainville (211404041)

Meslay (211404116)
Montillieres-sur-Orne (200083137)
Moulines (211404553)

Mutrécy (211404611)

Ouffieres (211404835)
Saint-Germain-le-Vasson (211405899)
Saint-Lambert (211406020)
Saint-Laurent-de-Condel (211406038)
Saint-Omer (211406350)
Saint-Rémy (211406566)
Saint-Sylvain (211406590)

Mise a jour le 01/01/2019

Population

838
660
308
1873
512
165

1 356
198
1273
157
99
652
358
272
242
521
248
823
276
833
727
298
62
114
105

3 756
573
118
121
287
614
303
361
193
954
280
499
182
1025
1451
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Groupement Mise a jour le 01/01/2019

14 Soignolles (211406749) 125
14 Urville (211407192) 662
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 28

Compétences exercees par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)

- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

- Activités sanitaires

- Action sociale

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs
- Construction, aménagement, entretien et fonctionnement d'équipements de I'enseignement pré-élementaire et élément
- Activités péri-scolaires

- Activités culturelles ou socioculturelles

Ecoles de musique

- Activités sportives

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Constitution de réserves fonciéres

- Transport scolaire

- Délivrance des autorisations d'occupation du sol (Permis de construire...)

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

- Parcs de stationnement

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement social

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

Autres

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

- Création et gestion des maisons de services au public

- Autres
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2019

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
14 SM SICTOM de la Bruyére (251402756) SM fermé 38 042
14 SM scolaire Suisse Normande (251400917) SM fermé 13 731
14 SM scolaire des coteaux de I'Orne (200053197) SM fermé 4 835
14 Pble métropolitain Caen Normandie Métropole (200051183) Pble métrop. 1 177 728
14 SM SCOT de la Suisse Normande (251405239) SM fermé 27 517
14 SM départemental d'énergies du Calvados (SDEC énergie) (200045938) SM fermé 709 715

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)
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